



67271 Kindenheim (Pfalz)  
Hauptstr. 44-46  
Tel.: (06359) 42 64  
Fax: (06359) 94 7007  
Mobil: (0171) 2 02 27 83  
[rasp-lambert@t-online.de](mailto:rasp-lambert@t-online.de)

[STARTSEITE](#)

[ÜBER UNS](#)

[WEINGUT](#)

[WEINE](#)

[IMPRESSUM](#)

[INFO](#)

Mai 2020 © BlarrMedi@  
[Datenschutzerklärung](#)

[Rotweine](#) · [Barrigue](#) · [Weißweine](#) · [Eiswein](#) · [Sekt](#) · [Liköre & Brände](#)

Sie können unsere [Weinkarte im PDF - Format](#) öffnen, ausdrucken oder speichern.

27. Mai 2020

### Rotweine, Weißherbst und Rosee; QbA

Nr.			Preis, EUR
1	2018er <b>Portugieser Rotwein - halbtrocken</b> Kindenheimer Vogelsang - 12% vol	1 L. <input type="text"/>	4,10
1A	2017er <b>Dornfelder Rotwein - trocken</b> Kindenheimer Grafenstück - 12% vol	0,75 L. <input type="text"/>	4,40 (5,87 €/Ltr.)
1B	2018er <b>Portugieser Weissherbst</b> Kindenheimer Vogelsang - 10,5% vol	1 L. <input type="text"/>	4,10
1C	2018er <b>Spätburgunder Rotwein - trocken</b> Kindenheimer Grafenstück - 12,5% vol	0,75 L. <input type="text"/>	4,30 (5,73 €/Ltr.)
1D	2019er <b>Dornfelder Rotwein</b> Kindenheimer Grafenstück - 12% vol	0,75 L. <input type="text"/>	4,20 (5,60 €/Ltr.)
1E	2019er <b>- Rosee - feinherb</b> Kindenheimer Grafenstück - 12% vol	0,75 L. <input type="text"/>	4,00 (5,33 €/Ltr.)
1F	2018er <b>Cuveè M Rotwein - trocken</b> Kindenheimer Vogelsang - 12,5% vol	0,75 L. <input type="text"/>	4,50 (6,00 €/Ltr.)
	<b>Glühwein Rotwein</b> - 11% vol aus eigenem Rotwein	1 L. <input type="text"/>	3,00

[zum Seitenanfang](#)

### Barrigue-Weine

Nr.			Preis, EUR
2015er	<b>Dornfelder - trocken</b> Kindenheimer Grafenstück - 12% vol im Eichenholzfaß gereift	0,5 L. <input type="text"/>	6,20 (12,40 €/Ltr.)

[zum Seitenanfang](#)

### Weißweine QbA

Nr.			Preis, EUR
2	2018er <b>Müller-Thurgau</b> Kindenheimer Grafenstück - 11% vol	1 L. <input type="text"/>	4,00
3	2018er <b>Silvaner</b> Kindenheimer Grafenstück - 11% vol	1 L. <input type="text"/>	4,00
4	2017er <b>Riesling - halbtrocken</b> Kindenheimer Grafenstück - 11,5% vol	1 L. <input type="text"/>	4,30
5	2018er <b>Kerner - halbtrocken</b> Kindenheimer Vogelsang - 11,5% vol	1 L. <input type="text"/>	4,10
6	2019er <b>Riesling - trocken</b> Kindenheimer Grafenstück - 12% vol	1 L. <input type="text"/>	4,30
7	2019er <b>Müller-Thurgau - trocken</b> Kindenheimer Grafenstück - 12% vol	1 L. <input type="text"/>	4,00
8	2019er <b>Weisser Burgunder Classic</b> Kindenheimer Vogelsang - 12% vol	0,75 L. <input type="text"/>	4,50 (6,00 €/Ltr.)
9	2018er <b>Riesling Classic</b> Kindenheimer Grafenstück - 12% vol	0,75 L. <input type="text"/>	4,20 (5,60 €/Ltr.)

10	2019er	<b>Grauburgunder Classic</b> Kindenheimer Burgweg - 12% vol	0,75 L.	<input type="text"/>	4,50 (6,00 €/Ltr.)
11	2018er	<b>Chardonnay - trocken</b> Kindenheimer Burgweg - 12% vol	0,75 L.	<input type="text"/>	4,50 (6,00 €/Ltr.)

[zum Seitenanfang](#)**Deutscher Prädikatswein**

Nr.					Preis, EUR
12	2019er	<b>Kerner Spätlese - feinherb</b> Kindenheimer Vogelsang - 12% vol	0,75 L.	<input type="text"/>	4,00 (5,33 €/Ltr.)
13	2018er	<b>Gewürztraminer Kabinett</b> Kindenheimer Vogelsang - 11% vol	0,75 L.	<input type="text"/>	5,00 (6,67 €/Ltr.)

[zum Seitenanfang](#)**Eiswein**

Nr.					Preis, EUR
14	2000er	<b>Riesling</b> Kindenheimer Vogelsang - 8% vol	0,375 L.	<input type="text"/>	17,90 (47,73 €/Ltr.)
15	1999er	<b>Scheurebe</b> Kindenheimer Burgweg - 10% vol	0,375 L.	<input type="text"/>	17,90 (47,73 €/Ltr.)
16	2002er	<b>Portugieser Weissherbst</b> Kindenheimer Vogelsang - 10,5% vol	0,5 L.	<input type="text"/>	29,00 (58,00 €/Ltr.)

[zum Seitenanfang](#)**Sekt**

Nr.					Preis, EUR
		<b>Riesling - trocken</b> - 12% vol	0,75 L.	<input type="text"/>	7,90 (10,53 €/Ltr.)
		<b>Secco Rosé</b> - 11% vol Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 L.	<input type="text"/>	5,50 (7,33 €/Ltr.)
		<b>Secco Weiß</b> - 11% vol Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 L.	<input type="text"/>	5,50 (7,33 €/Ltr.)

[zum Seitenanfang](#)**Liköre und Brände**

Nr.					Preis, EUR
		<b>Traubenlikör, weiß</b> - 23% vol	0,5 L.	<input type="text"/>	11,00 (22,00 €/Ltr.)
		<b>Traubenlikör, rot</b> - 23% vol	0,5 L.	<input type="text"/>	11,00 (22,00 €/Ltr.)
		<b>Riesling Hefebrand</b> - 40% vol	0,5 L.	<input type="text"/>	9,00 (18,00 €/Ltr.)
		<b>Gewürztraminer Branntwein</b> - 40% vol	0,5 L.	<input type="text"/>	9,50 (19,00 €/Ltr.)
		<b>Pfälzer Weinbrand V.V.S.O.P.</b> - 38% vol aus Trauben von der Deutschen Weinstraße	0,7 L.	<input type="text"/>	17,00 (24,29 €/Ltr.)
		<b>Pfälzer Weinbrand XO</b> - 38% vol	0,5 L.	<input type="text"/>	30,50 (61,00 €/Ltr.)

[zum Seitenanfang](#)

Die mit \* gekennzeichneten Felder füllen Sie bitte sorgfältig aus.  
Ihre Daten werden von uns streng vertraulich behandelt und nicht an Dritte weitergegeben.

**Absender**

Nachname: \*

Vorname:

Strasse, Nr.:

Land:

D

PLZ:

Ort:

Tel.: \*

e-mail: \*

Kommentar:

Sendung als Geschenk verpacken (der Preis nach Aufwand und Absprache)

**Lieferadresse (falls abweichend)**

Empfänger:

Strasse:

Land, PLZ, Ort:

 \*Ihre **Liefer- und Zahlungsbedingungen** habe ich/wir zur Kenntnis genommen und ausdrücklich anerkannt.

Sie können unsere Weinkarte im "PDF" - Format öffnen, ausdrucken oder speichern.